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17 August 2022 

Private Individual 

Via Email:  

Dear Private Individual

Official information request for 3 Water budget information  

I refer to your official information request dated 31 July 2022 for 3 Water budget information. 

You have asked for the following information: 

1. In Greymouth District Councils Annual Plan, figures relating to 3 Waters 
infrastructure that represents deferred renewals. Is this the same thing? Are these 
renewals (from WDC LTP) planned or deferred? 

The table below represents the planned renewals only. 

2. “Leakage” of water between the reservoirs and the households connected to mains 
water. See GDC figures below. If you do not have a leakage figure, are you able to 
provide the figures for cubic meters that are processed, or leave the reservoirs? 



Leakage figures: 

Due to major industry and heavy tourism content, the production figures for WDC 
cannot be extrapolated in the same manner as Grey District Council. The Westland 

District Council does not yet have a fully metered network to each household so 
estimating water loss percentage vs households connected in the same was as Grey 
District Council is not possible. 

Water Usage: 

The total amount of water produced in the 2020/21 year through the eight (8) plants 
across out network was 3,462,586 m³. 

There is no charge in supplying this information to you. 

Council has adopted a Proactive Release Policy and accordingly may publish LGOIMA 
responses on the Council Website at https://www.westlanddc.govt.nz/lgoima-responses.  
The collection and use of personal information by the Westland District Council is regulated by 
the Privacy Act 2020. Westland District Council's Privacy Statement is available on our website 
here

If you wish to discuss this decision with us, please feel free to contact Mary-anne Bell, Senior 
Administration Officer at LGOIMA@westlanddc.govt.nz, 03 756 9091.

Sincerely, 

Lesley Crichton | Acting Chief Executive 

LC/MB


